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UZASADNIENIE 

 

 1. Przedkładany projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co 

do sposobu ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych 

stosowanych w badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych 

statystyki publicznej na rok 2008 jest wydawany na podstawie delegacji zawartej w art. 31 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, z późn. 

zm.). 

Zmiany w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 2008 r. w 

sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich 

wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w 

badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych statystyki 

publicznej na rok 2008 (Dz. U. Nr 36, poz. 202, Nr 85, poz. 518, Nr106, poz. 677 i Nr …., 

poz….) polegają na wymianie formularzy: 

1) w związku z dostosowaniem do Programu Badań Statystyki Publicznej: 

− MS-P3 – „karta statystyczna z aktu oskarŜenia”, 

− MS-S10 – „sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości 

rzeczowej w sądzie rejonowym”, 

– MS-S10 – „sprawozdanie z sądowego wykonywania orzeczeń według właściwości 

rzeczowej w sądzie okręgowym”, 

− MS-S5 – „sprawozdanie w sprawach karnych i wykroczeniowych w sądzie 

okręgowym”, 

− MS-S6 – „sprawozdanie w sprawie osób osądzonych w pierwszej instancji według 

właściwości rzeczowej w sądzie okręgowym”, 

− MS-S28 – „karta statystyczna w sprawie karnej z oskarŜenia publicznego z 

orzeczenia prawomocnego”;  

2) w związku z modyfikacją związaną ze zmianami organizacyjnymi Ministerstwa 

Sprawiedliwości (nazewnictwo departamentów), a takŜe dostosowaniem do 

zwiększonego zapotrzebowania odbiorców danych wynikowych: 

− MS-kom 23 – „sprawozdanie z czynności komornika”, 

− MS-P1K – „sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek organizacyjnych 

prokuratury dotyczące ewidencji spraw, czynności procesowych prokuratora  
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w sprawach karnych, w tym w zakresie nadzoru sprawowanego nad postępowaniem 

przygotowawczym prowadzonym przez Policję lub inne uprawnione organy”, 

− MS-S1 – „sprawozdanie w sprawach cywilnych i gospodarczych w postępowaniu 

odwoławczym w sądzie apelacyjnym”, 

− MS-S11 – „sprawozdanie z zakresu ubezpieczeń społecznych według rodzajów 

spraw  

i właściwości rzeczowej w sądzie rejonowym”,  

− MS-S11 – „sprawozdanie z zakresu ubezpieczeń społecznych według rodzajów 

spraw  

i właściwości rzeczowej w sądzie okręgowym”, 

− MS-S11 – „sprawozdanie z zakresu ubezpieczeń społecznych i prawa pracy  

w postępowaniu odwoławczym w sądzie apelacyjnym”,  

− MS-S12 -„sprawozdanie z zakresu prawa pracy według rodzajów spraw i 

właściwości rzeczowej w sądzie okręgowym”,  

− MS-S16 – „sprawozdanie w sprawach rodzinnych z zakresu spraw cywilnych  

z wyłączeniem spraw nieletnich w sądzie rejonowym”, 

− MS-S18 – „sprawozdanie w sprawach rodzinnych nieletnich w sądzie rejonowym”, 

− MS-S19 – „sprawozdanie w sprawach gospodarczych w sądzie rejonowym”, 

− MS-S19 – „sprawozdanie w sprawach gospodarczych w sądzie okręgowym”, 

− MS-S20 KW – „sprawozdanie w sprawach dotyczących ksiąg wieczystych”, 

− MS -S20UN – „sprawozdanie w sprawach upadłościowych i naprawczych (według 

właściwości rzeczowej)”, 

− MS-S40 – „sprawozdanie z działalności kuratorskiej słuŜby sądowej”, 

− MS-ZK3 – „kwartalne sprawozdanie o tymczasowo aresztowanych, skazanych  

i ukaranych poddanych terapii w związku z uzaleŜnieniami, poddanych badaniom 

psychiatrycznym i psychologicznym według przyczyn samoagresji, wnioski o 

warunkowe zwolnienie”, 

− MS-ZN26p – „sprawozdanie z ewidencji wychowanków w zakładzie poprawczym”, 

− MS-ZN26s – „sprawozdanie z ewidencji wychowanków w schronisku dla 

nieletnich”, 

− MS-ZN27p – „sprawozdanie z zakresu nauki wychowanków w zakładzie 

poprawczym”, 
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− MS-RODK25 – „sprawozdanie z działalności Rodzinnego Ośrodka Diagnostyczno  

– Konsultacyjnego”. 

 

Projekt rozporządzenia zmieniającego został przygotowany przez Główny Urząd 

Statystyczny.  

 

Projekt zostanie umieszczony w folderze BIP na stronie internetowej Głównego Urzędu 

Statystycznego www.stat.gov.pl, w celu zgłaszania zainteresowania w trybie przepisów 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. 

U. Nr 169, poz. 1414). 

 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039, z późn. zm.).  

 

Treść projektu jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 

 

Ocena Skutków Regulacji (OSR) rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, 

objaśnień co do sposobu ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet 

statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych statystyki publicznej na rok 

2008. 

 

1. Podmioty, na które będzie oddziaływał akt prawny:  

   Sądy powszechne, wojskowe,  powszechne i wojskowe jednostki organizacyjne 

prokuratury, rodzinne ośrodki  diagnostyczno – konsultacyjne, notariusze, komornicy;  

w kaŜdym wypadku wg struktury organizacyjnej. 

 

2. Zakres konsultacji: 

1) międzydziałowych: 

Projekt, po zaopiniowaniu Oceny Skutków Regulacji, zostanie przekazany do uzgodnień 

międzydziałowych członkom Rady Ministrów, Szefowi Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, Urzędowi Integracji Europejskiej oraz do Rządowego Centrum Legislacji.  
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2) społecznych: 

Projekt zostanie umieszczony w folderze BIP na stronie internetowej Głównego 

Urzędu Statystycznego www.stat.gov.pl, natomiast nie będzie imiennie rozsyłany do 

konsultacji społecznych, poniewaŜ wprowadzane w rozporządzeniu zmiany są 

konsekwencją wcześniej przyjętych rozwiązań prawnych w ramach uchwalania 

rozporządzenia w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 

2008.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych: 

Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego 

wpływu na sektor finansów publicznych, nie pociągnie za sobą dodatkowych kosztów z 

budŜetu państwa i budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ projektu na rynek pracy:  

Nie spowoduje skutków mających wpływ na rynek pracy. 

5. Wpływ projektu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorstw: 

Nie ma wpływu. 

6. Wpływ projektu na sytuację i rozwój regionalny: 

Nie ma wpływu. 

 


